

## SUNUŞ

Allah'a sonsuz ve nihâyetsiz hamd ü senâlar olsun ki bu muhtulu günü gösterdi. Gâyeler insânlar içindir. Allah'ın lutf u keremi gâyelerin tahakkukuna temel teşkil eder. Gâyeler oluşurlar ve Cenâb-ı Hak lutfûnu gönderince ayân-beyân olurlar.

Yüce Allah emirlerinde doğru olun ve doğru ile amel edin buyurur. Doğrunun bulunması ve yapılması için ilâhî lutf olan akıl çoğu kez gâyeye varmada kat'i netice elde etmiyebilir. İlâhî lutf, bu verilen aklın yüce kuvvetle pekişmesi ve kaynaşmasıdır. Pekişen ve kaynaşan, Yaratan ve yaratılan, gâyenin oluşumunu temin ederler.

Allah nasib ederse, oluşmadaki kolaylık gâyenin her safhasında kendini apacık belli ettirir ve tecelli nûru, oluşumu sallanmadan meydana getirir.

Allah niyyetleri bilendir ve niyyetlerin oluşmasını sağlayandır. Şükürler olsun niyyetlerin oluşmasını sağlayan O'na.

Aklın alamadığı, idrâkin kat'iyyen içinden çıkamadığı olayları oluşturan sonsuz şükür ve senâlar olsun.

Gâyenin hâlisliğini bilen ve o hâlisliği yaratan Ulu Allah'a nihâyetsiz şükranlar ve hamd ü senâlar olsun.

Salât ve selâm O'nun sevgilisi, âhır zaman Peygamberi Hazret-i Muhammed (Sallallahü aleyhi ve sellem) ve Âl-i ve Ehl-i Beyt'i üzerine olsun.

Okuyanların ve cümle Ümmet-i Muhammed'in ölümlerine ve dirilerine Ulu Allah'ın selâm, rahmet ve bereketi olsun.

Allah'ın lutf ve merhameti cümle İslâm'ın üzerine olsun. Âmin.

Allah'ın var ettiğini O'ndan başka hiçbir kuvvet yok edemez.

Şişli. 29 Kasım 1983

M. Fahri Yılmaztürk

## HAYATI

Ağlar Baba 1880 yılında Bayburt kazâsına bağlı Oruçbeyli (Siptorus) köyünde dünyâya geldi. Asıl adı İrşâdî'dir. Dedesinin adı da İrşâdî (1806-1877) olduğundan kendisi Küçük İrşâdî, dedesi Büyük İrşâdî diye anılır. Babası Ahmed Küşâdî Baba (1846-1911), anası Ümmî Gülsüm hanımdır. Dördü erkek biri kız beş kardeştiler. Çevrede âileleri «Şeyhler» diye tanınır.

Küçük İrşâdî, medrese tahsîliyle birlikte devrinin ulemâsının özel ders ve sohbetlerinde de bulundu. Babası Ahmed Küşâdî Baba'nın da gayret ve himmetleri ile kısa zaman içinde arapça, farsça, zâhir ve bâtın ilimlerinde tam bir olgunluğa erişti.

Günler birbirini kovalayıp giderken, sevgi timsâli Küçük İrşâdî'nin yaşı otuzbeş civârına gelmişti. İşte ağlamaları o sıralarda başladı. Kendisine «AĞLAR BABA» lakâbı verilmişti. Ağlar Baba, feyzini ma'nâda Erzincan'lı Muhammed Vehbi Hayyâtî (Terzi Baba) hazretlerinden (1779-1848) ve dedesi Büyük İrşâdî Baba hazretlerinden almıştır. Bu feyz alışlarını ve olanları, beytlerinde derinlemesine dile getirir.

İlk ağlamalarından itibâren onüç yıl uyuyamadı. Gece yatağına girdiğinde cehrî zikre başlardı. Tarîkat-ı Nakşibendiyye'ye mensuptu ve Üveysî idi. Bir beytinde de Hasankale'li İbrâhîm Hakkî hazretlerinin rû-yânîyyetinden feyz aldığını belirtir. Üzerine hâl geldiği vakit, Tomlacık'lı Beşir hoca, «Ona sâhib olun, evden dışarıya çıkmasın, çıkarsa vecde dalar, derecesi yüksek olur, fakat eser veremez» demişti yakınlarına.

Dedesi Büyük İrşâdî Baba'nın başlayıp bitirmeğe ömrünün vefâ etmediği manzûm, Kısâs-ı Enbiyâ (Peygamberler târihi) isimli eserini tamamladı ki, dedesi sağlığında «Benim bu eserimi torunum bitirecektir» buyurmuştu.

Ağlar Baba Allah ve Resûl'ünün sevgisinde en doruk mertebelere yükselmiş, zâhir ve bâtın ilimleri ile dîni olayları, Allah'ın âyetlerini delil göstererek en vecîz, en anlamlı olarak dile getirmiştir.

İdrâkin alabileceği na'mütenâhi anlamları Allah'ın lutfu olarak mü'minlere hediye eylemiştir. Bu ölümsüz beytler düşünen kafalarda, çalışan zihinlerde, îmân, emel ve amelin nakışlanmasında «Mürşid-i Kâmil» incileridir.

Artık ünü çevreyi aşmış, Türkiyenin dört bir ucuna yayılmıştı. Hakında anlatılanlar, dile getirilen kerâmetleri okadar çoktu ki bu ma'nâ sul-

tanının. Biz burada bu anlatılan'ardan bahsetmiyeceğiz. Yalnız bir tânesini, Nakşibendiyye Hâlidî kolu Pîr'i Cennet mekân Dede Mûsâ Bayburdî (Dede Paşa)nın yakınlarına anlattığı bir hâlden kendi diliyle bahsedeceğiz.

Birgün Ağlar Baba ile Erzincan'da bir kahvede oturuyorduk. Ağlar Baba âniden, «kalk Dede seninle mezarlığa gideceğiz» buyurdu. Kalktık ve mezarlığa geldik. Ağlar Baba önden, ben arkasından yürüyorduk. Muhammed Vehbi Hayyâti Hazretlerinin kabrine yaklaşınca Ağlar Baba bana «Sen burada kal» dedi, ben dediği yere diz çöktüm. Kendisi ilerledi ve tam Vehbi Hayyâti Sultanın ayak ucuna gelince yere çöktü ve huzûra vardı. Ben gördüm ki Gavs tâcî döne döne geldi ve Ağlar Baba'nın mübârek başı üzerine kondu.

Ağlar Baba iki sefer evlenmiştir. Sakine ve Suna isimli hanımlarından dördü erkek, ikisi kız olmak üzere: Mahbûbe, Necâti, Ahmet, Selim, Hesnâ ve Halil Baba adlarında altı çocuğu olmuştur. Mahbûbe ile Necâti vefât eylemiş olup diğer dört çocuğu hayatta bulunmaktadır.

Binlerce kişiyi irşâd eden Ağlar Baba Hazretlerinin Beytlerini hâvi eseri dışında başka eserleri de bulunmaktadır. Fakat bu eserleri henüz bastırılıp kitâb hâline getirilememiştir.

Hayvanları çok severdi Ağlar Baba. Son zamanlarına kadar kendine ait siğir koyun ve tavukların yemlerini elleriyle önlerine koyardı. Hayvanlara âit ot, saman vs. i çayır ve harmandan evlerine kadar kendisinin getirdiği çok kereler vâki olurdu. Tavuklara özel bir ilgi gösterir, yemlerinin vaktini hiç aksatmazdı. Buyururdu ki: Tavukların yemlerini geciktirmiyesin ki gidip çöplükte eşinmesinler. Hayvanları vemler ve sularken seher vakitleri çoğu kere coşar, yanık ve içli sesiyle beyitlerde okurdu.

Seher vaktinden çok evvel kalkardı. Dâima huzurda idi sultan. O ânlar odasında tek başına, belli yerinde otururdu. İşte, yeğeni Hamdi tam bu vakitler gelir kapının kenarına çömelirdi. Namâz vaktinden biraz evvel bahsini ettiğimiz, hayvanların alaflanması ve sulanmasını kendi eliyle yaptıktan sonra sabah namâzı için câmiye giderdi. Ağlar Baba son zamanlarına kadar namâzları hep cemâatle köyün câmiinde kılmıştır.

Sabah namâzı dönüşünde evine gelir, nâdir olarak misâfirlerinin olmadığı zamanlarda yarım veya bir saat uyurdu. Evinden günün yirmidört saati misafir eksik olmazdı. O odası, yılların sohbetlerinin geçtiği, nice zâtların kalıp misâfir olduğu o odası nelere, nelere şâhit olmuştu kimbilir.

Ağlar Baba gün boyu misâfirleri ile ve fırsat bulduğu zamanlarında da zırâatle uğraşır ve çalışırdı. Vakit namâzları câmide cemâatle kılınır ve yatsı namâzından sonra Baba efendi kendi odalarına çekilirlerdi. Biraz evvelde anlattığımız gibi gece yarısından sonra da ayakta olurlardı. Misâfirlerine, çaylarını muhakkak kendi elleriyle doldururlardı.

Ağlar Baba kısa bir rahatsızlığı müteâkip 1958 yılının 13 Temmuz

Pazar günü, kaba kuşluk zamânı dâr-ı fenâ'dan dâr-ı Bekâ'ya avdet eyledi. Mübârek cenâzesini Hacı Beşir efendi, Sünür'lü Şükrü efendi, Çipkınıs'lı Nusret Hâfız ve Ergi'li Fazlı Hâfız yıkadılar ve kefenlediler. Cemâati çok kalabalıktı. Şehirli köylü cümlesi koşup gelmişlerdi. Namazı kılındıktan sonra Baba efendi kabrinin yanına götürüldü ve gözyaşları arasında istirahat-gâhına konuldu.

Vefâtını, Hindi köyünden Molla Muhammed, Ağlar Baba'nın ebyâtlarının sonuna şöyle düşürmüştür.

**«Sultan Gavs-ı âzâm Ağlar Baba Hazretlerinin âhirete avdeti: 1958 Yedinci ayının 13. Pazar günü zuhur vaktinde alaturka saat dört onvedî dakikada göz yumdu. Ravz-ı cinânları Siptorus karyesindedir.»**

### ATALARININ BAYBURT'A GELİŞLERİ

Ağlar Baba Hazretlerinin cedlerinin Bayburt'a gelişlerini muhtelif kaynaklar değişik şekillerde nakletmektedirler. Tâ Hâce Bahâüddin Nakşibendi sultanın memleketi olan Kasr-ı Ârifan'dan tutun da, Ural boylarından, Kırgız Türklerinden, Gence'den bahis edenler bulunduğu gibi daha değişik nakillerde söylenegelmektedir.

Gerçek olan şudur ki: Ağlar Baba sağlığında atalarının Arabistan'dan geldiklerini beyân buyurmuşlardır. Hatta Menge köyünden sınıklı Arslan usta nâm bir zât umûm-i harb sıralarında Toronsos köyünde bir yazma kitâbda Ağlar Baba'nın ecdâdına âit kayıt bulur ve bu kaydı bulduğunu, bu kayıtda cedlerinin Hz. Abbâs'a vardığını kendilerine söylerse de, sonradan, bahsettiği kitâbı bulmak mümkün olamaz. Ailedeki umûmi kanâat atalarının güneyden Konya'ya geldikleri, bir müddet Konya'da ikâmet ettikten sonra Erzincân'a, oradan da Bayburt'un Seydî Ya'kub yaylasını yerleşme merkezi olarak kürdukları hükmündedir. Erzincân'da buldukları zaman Büyük İrşâdî Baba, devrinin Gavs-ı Muhammed Vehbî Hayyâti hazretlerine intisâb etmişlerdir. Selim ve Sâlim kardeşlerden Selim, âilesini alarak bu sefer Seydî Ya'kub'dan Bayburt'un hemen yakınındaki Aydıntepe (Hart) ovasında bulunan Çayırköprü (Vağında) köyünün bitişiğinde, sonradan harâb olan, hâlen izleri kalmıyan «hımırğı» köyüne gelir. Bir müddet sonra buradan da ayrılan Selim âilesi komşu Gümüşdamla (Zargıdı) köyüne yerleşirler ve Selim burada vefât eder. Babası Selimin vefâtı üzerine de oğlu Büyük İrşâdî Baba, âilesiyle artık bundan sonra devamlı kalacak oldukları Oruçbeyli (Siptorus) köyüne gelirler ve buraya yerleşirler.

**EBYATLARIN BİRİNCİ MISRALARINA GÖRE  
ALFABETİK FİHRİST**

- 206 Âb-u fer-câm-u kadehden içen gelsin bu meydâne  
147 Ağladım ağladım bir gül itürdüm  
35 Ağla gönül leyl ü nehâr sen ağla  
205 Allah'a hubb u mehabbet dünyâdan mümtaz eder  
88 Allah beni ağladıyor  
264 Allah bizi güzel gezdür  
38 ALLAHU LATİYFİN Bİ'İBÂDİHİ YERZÜKU'ken  
79 Allah lûtf eylemiş bene şimdi ben düşmüşem deme  
47 Allah rahmet etsin ey ihvân baba  
89 Allah sana yalvaruram  
169 ALLAHU YERZUKU MEN YEŞÂÜ BİGAYRİ HİSAB  
312 Âlem-i rûhânda koçdum bir güzel  
255 Âlü rızvân ili güller otağı  
31 Amân Allah sana bir recâm vardır  
37 Amân amân gönül sen gâfil olma  
18 Amân gönül silâh takın  
279 Amân rûhum öz yârinden ayrılma  
107 Amel-i seyyiesiyle nârda mahpus mücrimün  
66 Andelîbsin gonca gülün bağında  
174 Arzetdim afvımı der-gâhe geldim  
130 Asdika sû-i ehibbâ çün yârın pişmân olur  
42 Aslı nefsini bilmeyen  
210 Aslı öz mâderden hurûc eyledim  
2 Aslı-u ceddîm hoş rumûz söylemiş  
277 Aslı-u gül şâhının gonca gül şâhı  
39 Aşk elinden hâle eren  
62 Aşk elinden hâle erüb âhı terkeden gönül  
148 Âşıkım Feyyâz'a kelâmı Kur'ân  
173 Aşkımın mızrâbı yere dokundi  
77 Aşkın müzdâd oldu ey gönül senin  
49 Avn olundu bize ey Vehbi Baba  
274 Ayıl gönül ayıl hâb-u gafletden  
125 Babasız zenândan kimler halk oldu  
257 Bağçe-i gül-zârda menemşe gülü

- 23 Bakmayın siz benim süflî hâlîme  
159 Bâlâyâ ermişdür nev-reste gülî  
75 Bana dünyâ değil uhrâ gerekdür  
219 Begim gizli esrâr suâl sorarsın  
158 Beni bir gece buldular  
136 Benim azm-ü râhım bağ-ı rızvândur  
143 Benim azm-ü râhım karye-i cülden  
8 Benim bu derdime hiç dermân olmaz  
51 Benim derdim hekim neyley  
54 Bilmem gönül senin merâmın nedür  
282 Bilmem nâsın bize nedür sitemi  
24 Bilmem neden gönül coşır ağlırsın  
139 Bî-namâzı Allah sevmez  
129 Binbir kapısına miftâh vurmaktan  
45 Bir âlem vardır ki vâsf edemez dîl  
135 Bir bâbu mürüvvet bir bâbu ihsân  
167 Bir gam yeli esdi gönül şehrine  
166 Bir gece fehvâda gönül gafletde  
34 Bir gece firâşda fehvâyeye vardım  
176 Bir gül-istân gül-şân şehri yitürdüm  
191 Bir gül-ü gül-sânda zamân geçürdün  
187 Birliğini tasdik eyle gir tevekkül bâbu içre eylegil sen tefvizi  
59 Bir nushum var sana ey deli gönül  
53 Bir recâm var sana benim Allah'ım  
60 Bir sözüm var size efe hocalar  
55 Bir sözüm var size cümle âşıklar  
92 Bir şâhım vardır ki ezel güzeli  
20 Bize bu derd geldi güller gülünden  
85 Bizden selâm olsun hafız beg güle  
1 Bize tevfiik veren Allahü Hâdî  
84 Boş değildir gönül sende bir hâl var  
228 Bu aşk beni elbet yakar yandırur  
233 Bu derd beni tatlı cânımdan etdi  
19 Bu derd beni vara vara alacak  
68 Bu dünyâda hayli zemân dem vurdum  
241 Bu dünyânın verâ'sını riyâzete girenden sor  
202 Bugün vahdet şehrin câmını kırdık  
300 Bu meclis oldu münevver esdi reyh-ü musaffâ  
251 Bu mürğ-i cânân ilinden bir nişân  
212 Burda bizi ağladubda eşke bırakan güzel  
133 Burda bizi ağladubda aşk ile yakan güzel  
7 Bu yakında gönül bahre dalacak

- 214 Bu zamân asrının halkı geçer cândan ânı bilmez  
270 Bûlbûl-ü nâz gonca-güle vuşşâkı  
296 Bûlbûl-ü-veş yenub yakıldım nâre  
109 Câm-ı HÛ'ın meclisinde çün kalur bahre dalan  
243 Cânân gül ilinden gül yüzlü dilber  
266 Cânda cân menemşe gülinden ebru  
80 Cân-ı dilden HÛ'ı bulda dâim Allah de gönül  
87 Cân-ı dilden tasdik eyle halk eden Bir'dür gönül  
178 Cân-u dilden sil fuâdı ey gönül Yezdân'a bak  
50 Cim yerinden Refref aldı gülini  
179 Cümle mahlûku teccessüs eylesen ednâ benim  
10 Çarh dönüyor dâim ey gönül durma  
29 Çeşmi dildin mûrg-i vücûdun yaslı  
78 Dâim Allah der gezerim âşıkların urrâtıyam  
36 Dâim havf-i recâyıla ol  
48 Daldım bir bahr-i amîke  
246 Dalma zulmet amîk bahrine gönül  
28 Deli gönül durma yine coşşana  
65 Deli gönül neden yanub ağlarsın  
145 Deli gönül niye coşşır ağlarsın  
249 Dil-dâre dâide âşık ol dâide dil-dârım gözlidür  
3 Dilimizi vurduk zümre âbına  
303 Dinle bu esrârı ey efe hoca  
268 Dinleyin pendimi efendi beyler  
102 Dinleyin sözümü ey efendiler  
217 Durma deli gönül durma  
73 Dünyâyı terk etmeden re'feti arzularsın  
20 Ecvef-i vâviya olma muzâf ol taz'ifi bul  
297 Eğer Allah'ı sıdk ile seversin  
144 Elbetde gülmezim dâim ağlarım  
209 ELESTÛ azminin hitâb emrinde  
112 ELESTÛ şâhından bir fermân geldi  
208 ELİF ülfet irfâni  
190 Erbau anâsır bütûn emlâke  
276 Evlâd ağyârın düşmandur  
119 Ey Allah'ım beni şândan ayırma  
215 Ey Allah'ım sana bir recâm vardır (Azrâil)  
165 Ey Allah'ım san abir recâm vardır (Beni)  
12 Ey Allah'ım sen rızkımı kavuşdur  
269 Ey aşk ocağı gül sabâ  
32 Ey beni burda görmeğe gelenler  
203 Ey benim efendim dinle bu pendî

- 58 Ey cümle mü'minler biz şâd olalım  
170 Ey Çalab'im sen murâdım kavuşdur  
309 Ey efendim mümtâz emri verildi  
252 Ey efendim rihlet kürsî kuruldu  
100 Ey Feyyâz'ı Sübhân'ımız  
290 Ey gönül aşk ocağında kaf dağı dartmaz seni  
160 Ey gönül sen hâb-u gaflete daima  
13 Ey gönül sen kıl tearra Allah'ı sen cânda bul  
281 Ey gül-zâr-u sabâ aç perin durma  
294 Ey gül-zâr-u sabâ dinle pendimi  
267 Ey gül-zâr-u sabâ haberin var mı  
283 Ey gül-zâr-u sabâ ulaş gül-şâne  
293 Ey gül-zâr-u sabâ var Muhammed'e  
182 Ezel-i ezelde Arş defterinde  
153 Ezel-i ezelde ezel ilminde  
151 Ezel-i ezelde KÂF NUN emrinde  
70 Ezel ilmin erdi şâhına erdi  
111 Ezeli takdîri erdi vurdu miftâhı bâb'a  
81 Ezeli yok âhırı yok Lem-yezel  
115 Ezel şânli şâhdan fermân yazıldı  
216 Ezel-ü ezelde mâ Lem-yezel'de  
168 Ey zü-l-kemâlû sırr pâdişahım  
44 Fehvâ âlemine yedim vurmadañ (Evvelâ)  
99 Fehvâ âlemine yedim vurmadañ (Tâ)  
301 Felek bizi yakub yandurdi nâre  
161 Fer-câmin âbu elinden ehl-ü hirâk olmuş yâ Rabb meded  
157 Feth-ü dilim nazar etdim cihâne  
118 FEZKÜRÜNIY Allah'a biz zikr ile tâat kılak  
193 Gel aldanma amân dünyâ mülküne  
265 Gel ey begim bana verme cezâyı  
189 Gel ey bî-nâcî nâcî ol varma hâbe gecelerde  
4 Gel ey gönül gel ey gönül ebsem ol  
275 Gel ey gönül sen aldanma ağıyâre  
121 Gel ey gönül sen Hudâ'yı seversin  
186 Gel ey gönül zulmeyleme nefesine uyan gecelerde  
105 Gel ey mü'min hâbe varma  
235 Gel ey rûhum bu tenimden ayrılma  
41 Gel ey zu-el-fuâd amân uyuma  
289 Gel gül-zâr u sabâ pendin al benden  
295 Gel gül-zâr u sabâ ulaş kervâna  
25 Gelin biz cümleten yasa girelim  
56 Gelin ey mü'minler ivec olmayak



- 57 Gelin ey mü'minler tevâzû edek  
305 Gönül alvalaşdı dürr-i yekdâya  
181 Gönül bırak mahzûn gam dalgasını  
256 Gânül biraz güldün ammâ ne çâre  
292 Gönül bu günlerde gül-nâzın artdı  
272 Gönül düşme zulmet mücrim yasına  
110 Gönül düşmüşdür deme nefsi emmar sana ne  
185 Gönül gül şehir-istân gül-şân bağında  
271 Gönül namâz içre erkânın tanı  
286 Gönül ne yatarsın hâb-u gafletde  
306 Gönül per açmışsın müstakim râha  
9 Gönül sakın sevme dünyâ malını  
46 Gönül sende aşk-ı hakik olmazsa  
16 Gönül senin bu dünyâda kimin var  
134 Gönül vuslatdadur el-hamdüli-İlah  
33 Götür nâmem götür çok selâm götür  
226 Götür reyh-ü sabâ selâmım götür  
61 Gül-şân bahçasına giren  
162 Gül-şân gül şehrinde mihrâb zarfında  
155 Gül-şân-u rıdvân bezenmiş pâdişâh-ı murtazâ  
262 Hâb-u gaflet firâşına girince  
258 Hayat der-gâhında kivâm bulanda  
298 Hayran oldum bu âlemin halkına  
141 Hazır olun cümle mü'min mü'minât  
197 Hicâb-u kudretde bir melek simâ  
284 Hocam ârif irfân izini bulduk  
239 Hocam sana hoş güzelce haber var  
26 Hudâ'nın çok kütübü var  
248 İkâz ol hüsrândan ey deli gönül  
43 İksir-i âzâmdan almış bacını  
310 İlâhi mürgi-i mergub cemâl-ü zâtına mahbûb  
122 İLEYHİ YES'ADÜLKEİMÜTTAYYİBÜ VEL'AMELÜSSÂLİHİ YERFE'ÜH  
71 İlm-i ezefisi Nebî'ye erdi  
259 İlm-ü ledün serverisin Nebî zî-şân Ahmed'im  
120 İmân üç şey'le sâbitdür leykî kalbi KAF nükûş  
22 İnâyet eyledi Allahü Hâdî  
132 İnzivâ hüsnünde erdim duhâna  
304 Kalma gönül kalma dem-ü zulmetde  
149 Karîb olur nûr şecerin zeyti yakdı âlemi  
146 Kasr-u bâl tahtıdur rahs-u gül-istân  
106 Kelâmında Hakk Teâlâ Habîb'ine rü'yet edersin dedi  
97 Ketm-i adem'e KÜN dedin

- 195 Ketm-ü adem iken geldim vücûda  
69 Kinamayın bizi ey efendiler  
220 Kinamayın bizi Hâdî sevenler (Bir)  
72 Kinamayın bizi Hâdî sevenler (Rûh)  
126 Kinamayın bizi Hakk'ı sevenler  
237 Kişver-i gül-şânda yâr otağında  
180 Kulu irfâne yetürür şerîat  
278 KÜLLÜ MEN ALEYHA FÂNİN Kur'ân'dan haber  
40 KÜN diyûben câr cihâne nûr-ü feyz eden güzel  
184 KÜN emriyle âlem kıvam bulanda  
128 Kün-fekân şâhının sîrr defterinde  
192 KÛTİBE ALEYKÜMÛSSİYAM kalem yazanda  
254 Lâ-mekân şâhından zübdeli fermân  
117 LEAMRÛK tâcını koymuş re'sine  
21 LENTEBUR sırrına mazhar olanlar  
98 Maşrik u mağrib Hudâ'nın et fikir zâtını bul  
198 Merhaba efendim gonca güllerim  
138 MESELÛ NÛRİHİ âyâtı geldi Hâbibim sana  
116 MESELÛ NÛRİHİ âyâtı kalbedür delil  
164 Meyan-ı Âdem'de halka deminde  
253 Mürg-i dil gülünden al-pullu fermân  
247 Müjde olsun bir meneki dilde zikr-i Kur'ân ola  
142 Mü'min olan dâim seheri gözler  
287 Mürüvvet bâbından hoş ihsân geldi  
131 Müştâkım şevkim cemâle tende ihrâk-ı cânım  
232 NAHNÛ KASEMNA'da taksim bâbında  
103 Nakl ü delil aklü ile fikr edüb ma'nâyı bul  
280 Nâmem sen hocama çok selâm eyle  
273 Nasıl anladayım size ey ihvân  
96 Nasıl vasf edeyim ey sultan seni  
124 Nasıl vasf edeyim size bir mekân  
14 Nasıl vâsfin etsin bu zübân seni  
154 Nebî zî-şân'ın hadîsi ümmeti tebşir eder  
30 Neden gelüb şakulayub gülürsin  
15 Neden gönül gene coşır ağlırsın  
11 Neden gönül sükût ebsem durursun  
156 Neden şeydâ olub güle konmirsün  
5 Ne yapalım gönül senin elinden  
150 Neylersün Eflâtun etıbbâ Lokmân  
177 Nice derdler bu sînemi haşladı  
6 Niye gönül seni sükûnet alır  
76 Nice konmayalım lâ vâsf-ı güle

- 91 NUN KÂF'e değmeden cemâl feyz etdi  
83 NUN'i KÂF emrine Hakk KÜN demeden  
225 Nûrdan kalem hattı Levh'e vurmadan  
152 Nûr kaleme kaydın hatt-ü emrinde  
222 Nûr fuâddan sil hevâbı ey gönül Rahmân'a bak  
291 Nush edeyim size ey kavim kardeş  
201 Okurâm Eûzü Besmele Kur'ân  
171 O! Âdem pederi Allah halketdi  
67 O! ulu zâtından fermân alanlar  
261 Oniki mâhın şchını bize verdi zül-celâl  
227 On sekiz bin mülkü kılan Lem-yezel  
224 Öyle derde dūçar oldum dermânı mümikün degil  
113 Öyle güle bülbül oldum konması mümikün degil  
183 Rabb'im ismi muallâ  
200 Ratb ile yâbisin hatt-u harfinde  
244 Ravzâ gül bağları köşk-ü yâr-istân  
215 Rûhân bedr-i ayda gördüm bir güzel  
238 Rûhum sana bir fermânlı recâm var  
234 Rûhum sana bir gizlice fermân var  
236 Rûhum varacakdur yârin mülküne  
260 Sam u ebras elbet yelken açınca  
230 Saydım rûmumu ayırca tenimden  
163 Sen cemâl râmında bî-cân olduğun bilmezmiyim  
27 Senden geru kalmam ey ceddım baba  
194 Senin nûr güllenden hurûc eyledim  
17 Sen sanma ki gönül yârin uzaktır  
199 Seyrettim âlemin nukta harfini  
221 Sinnim hamsinde zemân geçürdüm  
108 Siz şâhından emri alub Refref'e binene bak  
172 Su dolabı gibi feryâd eyler ağlayan kişi  
137 Sûfi ,beni zemmetme ki mezketde beklir  
101 Suvâlim var size efe hocalar  
213 SÛBHANELLEZİY fermânı gelende  
218 Şâhım bizden bir nişâne sorarsın  
229 Şâhım sana bir pençeli fermân var  
263 Şâhlar şâh gülünden nûr hatt-ı varak  
140 Şecer-i mübarekedür Nebî zî-şân hazreti  
311 Şükür olsun Hallâk'ıma  
94 Tâ ezel rûhun rûhumu sevdiğin bilmezmiyim  
204 Taht u âlî gül-şân gonca gül bağı  
127 Tâlib-ü vuslat bâbindan nûr cemâle müştâk ol  
104 Tasdik-i kalb kavı rûkn a'mâl ihlâs et imânı bul

- 64 Tebşir olsun sana ey deli gönül  
308 Tebşir olsun size ey zülf-ü âdi  
307 Uyan gönül uyan dem-ü ruhsatdan  
245 Uyan hâb-ı gaflet deminden gönül  
250 Ulaş nâmem ulaş gönül şehrine  
299 Ulaş hâmam ulaş söyle yârene  
288 Uyan rûhum uyan kalma zulmetde  
114 Vahdet içre dîl şâhını çün bülür ânda kalan  
93 Vahdetin câmina gel gir ânda sen mihmânı bul  
231 Varma hâbe gözüm aç cân perdesin  
240 Vâsf edeyim bir efendi hâlini  
211 Vecd-ü ihsân bâbını bul  
123 Vehbi Hayyâti'den bir fermân geldi  
223 VE LEKAD KERREMNA sırrından fermân  
207 Vücûd dîl şehrinin şâhı aceb bize erişür mi  
74 Yalvar gönül yalvar Allah'a yalvar  
302 Yâ Rabb bu lûtf-u ilâhî Fettâh füyûzundanmıdır  
95 Pîr-i pîrânın şâhından dâim isterük meded  
196 Yeni bir derd bize urûz eyledi  
82 Yine sözümüzü hikmetden kurak  
175 Zamîr kasr-u-gâhım kullesi kopdu  
52 Zannederdim mü'min olan hep tarîke yâr imiş  
63 Zât-ı vechine yanubda ağlayan anlar bizi  
188 Zihî gönül bağ-u Cennet  
242 Zülâl-i fer-câmın âbindan bir tası